
A on viettämässä railakasta kesäiltaa yhdessä B:n kanssa. Illan aikana A ja B ovat kierrelleet ympäri kaupunkia 

moottoripyörillään, käyden kalastamassa ja syömässä grillillä. Illan edetessä A ja B päättävät ajaa 

laitakaupungilla sijaitsevan varastorakennuksen luokse. Varastorakennuksen edessä A ja B polttavat sikarit, 

jotka A on saanut sedältänsä lahjaksi. Tämän jälkeen A löytää tiiliskiven, jonka B haluaa välittömästi itselleen. 

Hetken empimisen jälkeen A luovuttaa löytämänsä tiiliskiven B:lle, joka hetken pohdittuaan heittää tiiliskiven 

varastorakennuksen ikkunaan. Tiiliskivi rikkoo ikkunan ja osuu sisällä olevan C:n takaraivoon. C joka toimii 

siivousyrittäjänä, oli tiiliskiven osumishetkellä siivoamassa varastorakennusta. C saa vamman takaraivoonsa, 

jonka seurauksena hänelle tulee arpi takaraivoon ja hän on estynyt tekemästä työtä kahden kuukauden ajan. C 

ei ole moksiskaan arvesta vaan toteaa, että ”kyllä uskollinen Karjala lippalakki peittää jäljet”. Sen sijaan C on 

harmissaan siitä, ettei saa tuloja kahdelta kuukaudelta, jotka hän viettää kuntoutuksessa.  

Mitä korvataan? Kuka korvaa ja miksi? Kuinka paljon? Minkä takia? Anna perusteltu vastaus. Vastaustila 2 

sivua. 15p. max 

 Vahingonkorvauslaissa käytetään nelijakoa (0,5p) henkilö(0,25p),- esine(0,25p)- ja 

varallisuusvahinkoihin(0,25p) sekä kärsimyskorvaukseen(0,25p). Vahingot on myös tapana jaotella aineellisiin ja 

aineettomiin(1p). Aineellisten henkilövahinkojen määrä voidaan määrittää oikeudenloukkauksesta 

aiheutuneen vamman hoitokustannuksina ja ansionmenetyksenä(1p). Aineettomissa henkilövahingoissa 

korvausaiheina ovat kipu, särky ja muu tilapäinen haitta sekä pysyvä haitta(1p). Kivulla, säryllä ja muulla 

tilapäisellä haitalla tarkoitetaan fyysistä tai psyykkistä äkillistä tai ohimenevää vamman aiheuttamaa 

tunnetta(1p). Vahingonkorvauslain 5 luvun 6 §:n mukaan vapauteen, rauhaan, kunniaan ja yksityisyyteen sekä 

henkilökohtaiseen koskemattomuuteen kohdistuvissa rikoksissa ja ihmisarvon loukkaamisessa tulee 

korvattavaksi kärsimys (1p). 

Vahingot jaotellaan vihdoin myös suoranaisiin ja epäsuoriin(1p). 

Suoranaisella eli välittömällä vahingolla tarkoitetaan vahingon oikaisemistoimista aiheutuneita kuluja(1p). 

Henkilövahingoissa tällaisia ovat hoito –ja sairaalamaksut, esinevahingoissa esineen korvauskulut(1p). 

Epäsuoralla eli välillisellä vahingolla tarkoitetaan vahinkotapahtumasta aiheutunutta haittaa ja rasitusta, joka 

ilmenee muina kuin suoranaisina kuluina ja kustannuksina(1p). 

Esimerkiksi ansiotulot vähenevät mahdollisen sairasloman aikana(0,5p). 

Vahingonkorvausoikeuden lähtökohta on vahingon hyvittämisen tavoitteen mukaisesti täyden korvauksen 

periaate(1p). 

Vahinko on korvattava kokonaisuudessaan eli korvausta on suoritettava sellainen määrä, että vahingonkärsijä 

pääsee mahdollisimman lähelle asemaa, jossa hän olisi ollut ilman vahingon aiheuttanutta 

tapahtumainkulkua(1p). 

Vahingonkärsijä ei toisaalta saa hyötyä korvauksesta (ns. rikastumiskielto) (1p) 

Korvaus aineettomista henkilövahingoista, kuten kivusta, särystä ja muusta tilapäisestä haitasta, on hyvitystä 

henkilövahingon aiheuttamasta elämänlaadun heikkenemisestä. (1p) 

Henkilövahinkoasiain neuvottelukunta! (1p) 



 Syy-yhteys tarkoittaa vahinkoa aiheuttaneen teon tai toiminnan ja vahinkoseurausten välistä syy-seuraus-

suhdetta(1p). Oikeudellisesti merkityksellinen syy-yhteys voi muodostua vain sellaisen tahon toimintaan, jolla 

on ollut mahdollisuus vaikuttaa tapahtuneeseen(1p). Tällaista vaikutusmahdollisuutta kutsutaan 

vahinkotilanteen hallinnaksi eli kontrolliksi(0,5p). Positiivinen kontrolli, sillä joka voi oman päätöksensä 

mukaisella teolla aiheuttaa vahingon(1p). Välttämätön syy, tarkoittaa seikkaa, jota ilman seurausta ei olisi 

syntynyt(0,5p). Jos toiminnassa mukana olevalla taholla on kontrollissaan vahingon tapahtumisen välttämätön 

edellytys, hän pystyy estämään vahingon tapahtumisen (negatiivinen kontrolli) (1p). Tapauksessa B.n toiminta 

on ollut syy-yhteydessä aiheutuneeseen vahinkoon, näin ollen B on vahingonkorvausvelvollinen (0,5p) Kantaa 

ottaminen A:n ja B:n kontrolleihin (1p) B voi joutua maksamaan sekä henkilövahinkoja, että esinevahinkoja 

(0,5p) Esinevahingot tulevat rikki menneestä ikkunasta ja henkilövahingot C:lle aiheutuneesta haitasta (0,5p). C 

on oikeutettu saamaan korvausta menetetystä ansiostaan sekä takaraivon arvestaan(1p). 

 

 

 

 

 


